REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E ISTOGUT

Bazuar ne punimet e sukseseshme te Kontraktorit si dhe kérkesén e tijé pér puné shtesé
PER AKTIVITETIN “RREGULLIMI I HAPSIRES DHE INFRASTRUKTURES
RRETH PALESTRES SPORTIVE NE ISTOG” si dhe duke u bazuar ne shkresén e
Drejtoratit dhe Organit mbikqyrés daté: 03.07.2019 Nr. dhe njéherit aprovimin nga
Autoriteti Kontraktues respektivisht Zyrtari Kryesor Administrativ Nr 633/020/076/525
daté: 03.09.2020 pér implementimin e Projektit né fjalé me daté 21.10..2020 lidhet kjo

KONTRATI PER PUNE — PUNE SHTESIE

KOMUNA E ISTOGUT né vazhdim "Njésia e Prokurimit", té cilén e pérfaqéson znj,
Zizé Bujupaj, menaxhere e Prokurimit, Rruga “Fadil Ferati” Nr. 121 né njérén ané;

Dhe

KONTRAKTORI “MENTI” Shpk Komuna e Istogut, té cilén e perfaqéson
Z. Islam Shoshi, me Nr. Unik Rexh. Biznesi, 810298556 (ne vazhdim “Kontraktuesi”),
ne anén tjetér, jané pajtuar te lidhin njé kontraté publike pér puné e shénuara me
poshté:

TITULLI I KONTRATES

“RREGULLIMI I HAPSIRES DHE INFRASTRUKTURES RRETH PALESTRES
SPORTIVE NE ISTOG” - PUNE SHTESE '

Nr. I prokurimit 633-20-5003- 5-2-5/ C 385

Nr. I brendshém 633/020/076/ 525

Nenil Lénda

1.1 Lénda e kontratés éshté ekzekutimi i furnizimeve dhe punéve né vijim nga ana e
Kontraktuesit:

“RREGULLIMI I HAPSIRES DHE INFRASTRUKTURES RRETH PALESTRES
SPORTIVE NE ISTOG”- PUNE SHTESE



2.1 Cmimi total i punéve per aktivitetin e prokurimit: “RREGULLIMI I HAPSIRES
DHE INFRASTRUKTURES RRETH PALESTRES SPORTIVE NE ISTOG” éshté:
16.736,00 € dhe me fjalé:” Gjashtémbédhjetémijéeshtatécinetridhjetegjashtéeuro” €

2.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 2.1 mé sipér duhet té jeté e vetmja pagesé qé Autoriteti
Kontraktues i ka borxh Kontraktuesit sipas kontratés. Ai duhet té jeté i preré dhe té mos i
nénshtrohet ndryshimeve pérgjaté ekzekutimit te kontratés.

2.3 Pagesat do té béhen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose té Vecanta té
kontratés.

Neni 3 Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés:
3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

Marréveshja e kontratés;

Kushtet e Vecanta té Kontratés,

Kushtet e Pérgjithshme té Kontratés;

Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike,
Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);
Plani pér menaxhimin e kontratés

3.2 Dokumentet e ndryshme qé e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra
tjetrén; dhe né raste té paqartésisé ose divergjencés, ato duhet té lexohen sipas rendit té
pérparésisé né té cilin jané dhéné mé sipér.

Neni 4. Afati i pérmbushjés sé kontratés:

4.1 Kontrata do té pérmbushet ne afat prej 20 ditésh, nga data e nénshkrimit te se
njéjtés, perkatesisht me se larti deri me: 10.11.2020

Neni 5 Komunikimet

5.1 Té gjitha komunikimet me shkrim qé kané té béjné me kété Kontraté ndérmjet
Autoritetit Kontraktues, nga njéra ané dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet té cekin
titullin e Kontratés dhe numrin e saj té identifikimit dhe duhet té dérgohen me posté,
faks, email ose té dorézohen personalisht. Komunikimet pér Autoritetin Kontraktues
mund té adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit té Projektit i eméruar né
Kushtet e Veganta té Kontratés.

5.2 Nése personi qé dérgon komunikatén kérkon vértetim té pranimit é saj, ai duhet ta
thoté kété né komunikatén e tij. Sa heré qé ka afat té fundit pér



pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet té kérkojé vértetim 1& pranimit 1é
komunikatés sé tij. Né té gjitha rastet, dérguesi duhet t'i marré té gjitha masat e
nevojshme pér té siguruar pranimin e komunikimit 1€ tij.

5.3 Kudo né komtraté parashikohet pér dhénien e ndonjé mjoftimi, pélgimi, miratimi,
certifikate, ose vendimi, pérve¢ nése specifikohet ndryshe né njoftim té tillé, pélgim,
miratim, certifikaté apo vendim do té jeté né formé té shkruar dhe fjalét "njofton”,
"wértetojé", "miratoj "ose"vendosé "do té interpretohen né pérputhje me rrethanat.
Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i tillé nuk duhet t¢ mbahet apo vonohet pa

arsye.

5.4 Kjo kontraté éshté e pérgatitur né gjuhén shqipe né tri origjinale, dy prej té cilave

jané pér Autoritetin Kontraktues dhe njé origjinale pér Kontraktuesin.

Pér: Autoritetin Kontraktues: Pér: Kontraktuesin:
KOMUNA E ISTOGUT “MENTI” Shpk
Emri: Gézim Ademaj Emvi: Islam Shoshi
U.D.
Pozita: Menaxheri-t I Prokurimit e Drejtor
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RREGULLIMI I HAPSIRES DHE INFRASTRUKTURES RRETH PALESTRES SPORTIVE NE ISTOG
PUNET E PA PARAPAME

Mbushja me materil humusor té zgjedhur e téré siperfagés
pér gjelbrim né trashési t& ndryshueshme (shiko skicén,
deri n& h=30cm) lavrimi, planifikimi dhe hudhj e barit p&r

A : ik S e =k
Furnizimi dhe shtruarja me zhavor t& pastér @ 16-32mm e
téré sipsrfages sé planifikuar dhe gérmuar paraprakisht
pér shtigjet pér acje dhe sheshet pérrreth palestrés né
trashési t=15cm dhe si pérfundim najeshja me cilinder mbi
3t. m? 70 7.00 490.00
Furnizimi dhe shirurja me réres té paster dhe te

fraksionuar 0-31.5mm né téré siperfagén pér poz. 3.1, né
trashési t=10cm dhe si p&rfundim nivelimi dhe ngjeshja me .
.2|cilindér. m?* 160 8.00 1,200.00

Punét e terrenit

= ?
Prerja e drunjéve, cungave dhe transportimi | tyre

deponin né largési prej 5Km té pércaktuar nga Organi
mbikqgyrés dhe DPUM.

Furniziml, transporti, vendosja, planifikimi dhe ngjeshja e
zhavorit per tampon pér formimin e skarpateve né kénde te
ndryshuestme prej 60-70° pérball 90° dhe e kundérta né

konsultim me DPUM, sipas skicé projektit t =15 em

betonimin e themeleve gjérési 80cm dhe lartési 40cm apo
elemente t& parapregaditura nga BA me lartési t& T

paracaktuar t fundit t& kanalit, m' 260 26.00 € 6,760.00 €
Furnizimi, fransport dhe vendosja e betonit C 30/37 pér LN
betonimin e kurorés sé kanalit kanalit. m? 260 12.00 € 3,120.00 €




i ? T

g urnizimi, ’anisp i1 guréve pér muratimin e murit t& ) ‘
varrézave t& qytetit mé gjérsi t=30 cm dhe rikons_truimin e

4.5 | plesés tietér pér murin afér rrugés. m? |5 32.00 € 160.00 €
Furnizimi, transporti dhe montimi i guréve pér muratimin e -
kurordés mbi murin e varrezave té qytetit mé gjérsi t=35 om .

4.6 |pér téré gjatésing e rikonstruktuar pér murin afér rrugés. m' 50, 16.00 € 800.00 €

urnizimi, transporti, prerfa, (akimi dhe montim armaturés

rrejté Q 131 pér bazen e kanalit, duke llogaritur edhe

5.1 |vazhdimet e armaturés. kg 2,680.00° 0.80 € 2,144.00 €
Punét pérgaditore 288.00 €
Punét e dheut 280.0 €
Punét e betonit dhe muratimit 9,880.0 €
Punét e gurit’ 960.0 €
Pundt e armimit 2,144.00 €

Blerja dhe montimi i tubave PE pér vjitie me materialin
pér lidhje né gypin fumizues t8 qytetit. Liogaritjet pér m1 té
2.3|pozicionit. '
- @ 2" pér gypin transportues

o) 70 2.40 7300
totall| 24.00

Furnizimi dhe montimi i kabellit PPOO 4X6mm m 20 | 2.50 50.00 €

I

Sistemi ujitds i parkut t& palestrés

urmzimi dhe shtruarja vor natyral te zgjedhur e
t&ré sipsrfaqes s& planifikuar dhe gérmuar paraprakisht
pér shtigjet pér ecje dhe sheshel né hyrje-dalje nga
palestra né trashési t=15cm dhe si pérfundim ngjeshja
1.1|me cilinder mbi 3t.




urnizimi dhe shiruia me rereés & paster dhe s i

fraksionuar 0-31.5mm né tére siperfagén pér poz, 3. 1, né

trashési t=10cm dhe si pérfundim nivelimi dhe ngjeshja me
1.2|cilindér,

L]

Al Rregullimi i gielbrimit

Banjé : 02.04.2020
Per OF Menti

Banji - Istog

Organi Mbikqyrés OE " p

240.0 €
B/ Rregullimi i sheshit pérrreth palestrés [ 1,690.00

c/ Rregullimi i prranit pérbri palestrés 13,552.0 €|
[D/ Drenazhimi, ujitja dhe elektrifikimi pér parkingjet dhe sheshet 74.00

E/ Rregullimj Parkingut t& palestrés 1,180.00
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